
ZARZĄDZENIE Nr 3311/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.11.2014 r.

w sprawie określenia zadań niektórych wydziałów Urzędu Miasta Krakowa
oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie dotyczących 
parkingu podziemnego dla 150 samochodów osobowych ,,FOCHA” przy al. Focha
w Krakowie, funkcjonującego pod zwyczajową nazwą „Parking przy Muzeum”.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz.1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz.1072) postanawia się, co następuje:

§1.

1. W celu prawidłowego gospodarowania nieruchomościami składającymi się z działek
nr 192/5 192/6, 191/4, obręb 12, jednostka ewidencyjna Krowodrza (nieruchomość 
składająca się z działek nr 192/5 i 192/6 objęta księgą wieczystą KR1P/00197651/0 
stanowiąca własność Gminy Miejskiej Kraków, nieruchomość składająca się z działki
nr 191/4 objęta księgą wieczystą KR1P/00323546/4 oddana w użytkowanie Gminie 
Miejskiej Kraków przez Muzeum Narodowe w Krakowie), zabudowanymi parkingiem 
podziemnym dla 150 samochodów osobowych ,,FOCHA” przy al. Focha w Krakowie 
(zwanego dalej ,,parkingiem”) powierza się:

1) Wydziałowi Skarbu Miasta: prowadzenie ewidencji analitycznej środków trwałych grupa 
1-2 wg KŚT łącznie z dokonywaniem umorzeń i amortyzacji przez okres co najmniej 10 
lat, licząc od roku, w którym parking został oddany do użytkowania, jednak nie dłużej niż 
do dnia wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem jako aportu
do spółki Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Krakowie;

2) Wydziałowi Finansowemu:

a) prowadzenie ewidencji syntetycznej środków trwałych grupa 1-2 wg KŚT łącznie 
z dokonywaniem umorzeń i amortyzacji przez okres co najmniej 10 lat, licząc od roku, 
w którym parking został oddany do użytkowania, jednak nie dłużej niż do dnia 
wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem jako aportu do spółki Miejska 
Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie,

b)  prowadzenie ewidencji analitycznej i syntetycznej środków trwałych grupa 3-9 wg 
KŚT przez okres co najmniej 5 lat, licząc od roku, w którym parking został oddany do 
użytkowania, jednak nie dłużej niż do dnia wniesienia ich jako aportu do spółki 
Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Krakowie,

c) ujmowanie w deklaracjach VAT podatku należnego i naliczonego, jednak nie dłużej 
niż do dnia wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem jako aportu
do spółki Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Krakowie,

3) Wydziałowi Podatków i Opłat:



a) prowadzenie ewidencji księgowej dochodów z tytułu opłat za parkowanie,
b) ujmowanie w rejestrze sprzedaży VAT należności z tytułu opłat za parkowanie,
c) wystawianie faktur VAT na wniosek nabywcy usług parkingowych,
d) opracowanie dokumentacji określającej szczegółowe zasady w zakresie pobierania 

dochodów z parkingu Focha w imieniu i na rzecz UMK (w tym m.in. wskazanie 
urządzenia, za pomocą którego mają być rejestrowane opłaty za parking, określenie 
wzoru kwitu parkingowego, określenie terminów i zasad rozliczeń z pobranej
przez ZIKiT na rzecz UMK gotówki, określenie zasad rozliczenia niedoborów
i nadwyżek, określenie sposobu zasilenia urządzenia w środki pieniężne
do wydawania reszty z uwzględnieniem prawidłowej pracy urządzenia, określenie 
wzorów dokumentów lub wskazanie zakresu danych na dokumentacji związanej
z poborem opłaty, (w tym raporty sprzedaży w celu prawidłowego udokumentowania 
rozliczeń podatkowych przez UMK). Dokumentacja powyższa winna zostać 
przekazana do ZIKiT do akceptacji w terminie umożliwiającym realizację 
wytycznych. Wykaz wytycznych powinien zostać zaakceptowany przez ZIKiT;

jednak nie dłużej niż do dnia wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem jako 
aportu do spółki Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Krakowie;

4) Wydziałowi Obsługi Urzędu:

a) zawarcie umów na dostawę mediów do parkingu (energia elektryczna, woda, 
odprowadzenie ścieków) – w tym ewentualnie poprzez zmianę już zawartych umów 
na dostawę mediów (energia elektryczna woda, odprowadzenie ścieków)
do budynków Urzędu Miasta Krakowa, a także ponoszenie opłat za dostawę takich 
mediów do parkingu,

b) zawarcie umów o ochronę, dozór, sprzątanie parkingu, wywóz nieczystości i innych 
umów związanych z eksploatacją obiektu, a także ponoszenie opłat z tego tytułu;

c) zawarcie z Tauron Dystrybucja S.A. stosownej umowy, której przedmiotem będzie 
korzystanie przez TAURON Dystrybucja S.A. z pomieszczenia w stacji 
transformatorowej zlokalizowanej w obrębie parkingu,

d) zawarcie umowy ubezpieczenia parkingu w zakresie ubezpieczenia majątku oraz OC
– w tym ewentualnie poprzez zmianę już zawartej umowy (już zawartych umów)
na ubezpieczenie budynków Urzędu Miasta Krakowa oraz uiszczenia składek
na ubezpieczenie,

e) zawarcie umowy monitoringu pożarowego, i ponoszenie kosztów z tym związanych,
f) zawarcie umowy utrzymania i konserwacji stacji transformatorowej nr 44958, będącej 

własnością Gminy Miejskiej Kraków, zlokalizowanej na parkingu podziemnym, 
a także ponoszenie opłat z tego tytułu,

g) realizacja obowiązków związanych z powinnością zapłaty podatku od nieruchomości.

Umowy wymienione w pkt. a)-f) mają obowiązywać do dnia wniesienia nieruchomości 
zabudowanych parkingiem jako aportu do spółki Miejska Infrastruktura spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie. Przed zawarciem umów 
związanych z eksploatacją parkingu, Wydział Obsługi Urzędu zwróci się z odpowiednim 
wyprzedzeniem do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
o przekazanie wytycznych co do treści zawieranego stosunku zobowiązaniowego,



5) Wydziałowi Informatyki: zawarcie umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych 
(z dwoma niezależnymi operatorami), które mają obowiązywać do dnia wniesienia 
nieruchomości zabudowanych parkingiem jako aportu do spółki Miejska Infrastruktura 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie, a także ponoszenie 
opłat za świadczenie usług telekomunikacyjnych,

6) Wydziałowi Inwestycji:

a) przygotowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalania 
regulaminu korzystania z parkingu, w tym stawek opłat (opłat abonamentowych), 
jednak nie dłużej niż do dnia wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem 
jako aportu do spółki Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Krakowie;

b) dochodzenie w imieniu i na rachunek Gminy Miejskiej Kraków – Urzędu Miasta 
Krakowa wszelkich roszczeń z tytułu rękojmi za wady oraz gwarancji jakości
na zainstalowane urządzenia, dostarczone wyposażenie oraz roślinność,

c) przekazanie parkingu Zarządowi Infrastruktury Komunalnej  i Transportu
jako zarządcy w terminie 7 dni od dnia uzyskania ostatecznej decyzji o pozwoleniu
na użytkowanie parkingu, a także wydanie pełnomocnikowi Gminy Miejskiej Kraków 
Jerzemu Marcinko, na jego żądanie, kopii następujących dokumentów dotyczących 
parkingu w terminie 7 dni od dnia ich uzyskania przez Wydział Inwestycji:

 protokołów odbiorów technicznych wykonania robót oraz protokołu 
końcowego odbioru technicznego wykonania robót,

 protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy z dnia 27 maja 2013r. nr 
W/II/63/WI/11/2013,

 protokołów nadzorów autorskich,
 kompletnej dokumentacji powykonawczej,
 wystawionych przez producentów gwarancji jakości na zainstalowane 

urządzenia, dostarczone wyposażenie oraz roślinność wraz z kompletną listą 
dokumentów gwarancyjnych,

 instrukcji obsługi parkingu,
 świadectwa energetycznego parkingu, kopii porozumienia nr W/V/6/BI/1/2008 

z Muzeum Narodowym w Krakowie z 17 stycznia 2008r., zmienionego 
aneksem z 11 czerwca 2013r.,

7) Zarządowi Infrastruktury Komunalnej i Transportu zarządzanie i administrowanie 
parkingiem do czasu wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem jako aportu
do spółki Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą
w Krakowie, to jest:

a) egzekwowanie w imieniu Gminy Miejskiej Kraków obowiązków w zakresie 
utrzymania parkingu w odpowiednim stanie umożliwiającym jego funkcjonowanie 
oraz merytoryczna weryfikacja faktur wystawianych przez wykonawców na podstawie 
umów, o których mowa w pkt 4 lit. a)-f) oraz w pkt 5,

b) zgłaszanie Wydziałowi Inwestycji wad i usterek w celu dochodzenia roszczeń Gminy 
Miejskiej Kraków z tytułu rękojmi za wady oraz gwarancji jakości, w tym 
sporządzanie dokumentacji stwierdzonych wad i usterek oraz współpracowanie
w zakresie ich usunięcia przez podmiot zobowiązany;



c) pobieranie w imieniu Gminy Miejskiej Kraków – Urzędu Miasta Krakowa
opłat za parkowanie,

d) opróżnianie urządzenia „Hopper” i drukowanie raportów zawierających informację 
o wysokości utargu i na tej podstawie dokonywanie wpłat gotówki w kasie Urzędu,

e) dostarczanie do Wydziału Podatków i Opłat zbiorczego raportu za dany miesiąc,
f) sporządzanie protokołu w przypadku niezgodności pomiędzy wysokością utargu 

wynikającą z raportu a wartością bilonu wyrzuconego z urządzenia,
g) nadzór nad utrzymaniem parkingu w stanie uporządkowanym (regularne sprzątanie 

parkingu),
h) egzekwowanie 24-godzinnego dozoru parkingu,
i) uzgodnienie usytuowania i zapewnienie możliwości korzystania z miejsc 

parkingowych udostępnionych na podstawie umowy pomiędzy Gminą Miejską 
Kraków a Muzeum Narodowym w Krakowie, o której mowa z § 3 ust. 9 porozumienia 
nr w/V/6/BI/1/2008 z dnia 17 stycznia 2008 r., a także uzgodnienie terminu i sposobu 
przeprowadzenia prac przez Muzeum Narodowe w Krakowie związanych
z zainstalowaniem tablicy informującej o aktualnych ekspozycjach w Muzeum,
o jakiej mowa w § 3 ust. 10 powołanego porozumienia,

jednak nie dłużej niż do dnia wniesienia nieruchomości zabudowanych parkingiem jako 
aportu do spółki Miejska Infrastruktura spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Krakowie.

2. Niniejsze zarządzenie nie reguluje podziału zadań komórek organizacyjnych Urzędu 
Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
w zakresie zarządu placem stanowiącym dach parkingu, co zostanie dokonane
w terminie późniejszym w formie odrębnego zarządzenia.

§2.
Ogólne warunki umów o korzystanie z miejsc postojowych wraz z taryfikatorem opłat za 
parkowanie stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia.

§3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta, Dyrektorowi 
Wydziału Finansowego, Dyrektorowi Wydziału Podatków i Opłat, Dyrektorowi Wydziału 
Obsługi Urzędu, Dyrektorowi Wydziału Informatyki, Dyrektorowi Wydziału Inwestycji oraz 
Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, stosownie do zadań 
określonych w §1.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


